12Nº 118, Brasília, terça-feira, 10 de junho de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 318, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e do que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840/2011 e o art. 9º da Resolução nº
232/2007, RESOLVE:

DESIGNAR ROGERIO PAIXAO DE SOUSA, matrícula nº 24.041, ocupante do Cargo Especial
de Gabinete, CL-15, para responder pelos encargos de substituto do cargo de Chefe de Gabinete
Parlamentar, CNE-01, no gabinete parlamentar da deputada Doutora Jane, nas ausências e
impedimentos legais do titular. (LP).

Brasília, 09 de junho de 2025.

DEPUTADO RICARDO VALE
Primeiro Vice-Presidente

No exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por RICARDO VALE DA SILVA - Matr. 00132, Primeiro(a) Vice-
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 09/06/2025, às 19:07, conforme Art. 30, do
Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de
27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2185700 Código CRC: 88E5BC65.

ATO DO PRESIDENTE Nº 319, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA  LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, e considerando o que consta do Processo nº 00001-00021447/2025-51, RESOLVE:
DECLARAR que, a partir desta data, o servidor ESTEVAO RAMALDES SANTOS, matrícula nº

24.050, ocupante do cargo de Assessor, CL-03, da Coordenadoria de Serviços Gerais, ficará à
disposição, em caráter excepcional, do Gabinete da Segunda Vice-Presidência. (LP).

Brasília, 09 de junho de 2025.

DEPUTADO RICARDO VALE

Primeiro Vice-Presidente
No exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por RICARDO VALE DA SILVA - Matr. 00132, Primeiro(a) Vice-
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 09/06/2025, às 19:07, conforme Art. 30, do
Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de
27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2186746 Código CRC: F61DC08D.